
PREPARED FOR: Contact: Tena Sunde Estherville Public Library
Company: Estherville Public Library
Address: 613 Central Ave.
Phone: 712-362-7731
Email: tena.sunde@estherville.lib.ia.us

QUOTE FOR ALL MATERIALS & LABOR: \$ 37,340.77

This price is good for 60 days from the date submitted. Only items specifically mentioned in this proposal will be provided. Any work beyond the scope covered here will require a Change Order and appropriate approvals.

LIST OF MATERIALS NEEDED:

Carpet One will provide the materials and installation services as listed below. Any work beyond the scope of what is listed here will require a Change Order and appropriate approvals.

Please review attached Estimate for the Childrens Library and Story Time Room \$22,356.09

Please review attached Estimate for the Lobby/Corridor Space \$6,373.29

Please review attached Estimate for the Office/Staff Work Rooms \$8,611.39

Total for all three project areas is **\$37,340.77**.

We assume that all furniture, Equipment, Library Stacks etc. will be relocated prior to starting the work.

Demolition and minor floor prep is included.

We understand these prices are budgetary and will be firmed up after final selections are completed. Current pricing is base on the same product used in the Community Room.

We trust this is the information you need to budget and plan for the work however, please don't hesitate to reach out if you need more information, discussion, or samples.

Continued on Page 2

CONDITIONS & REQUIREMENTS:

- Minimal site conditions prior to installation include:
 - HVAC operating and acclimatization for normal occupied building conditions
 - Jobsite security for stored materials (doors will be locked, access controlled, etc.)
 - Work area will be free of furniture, equipment and other items, as well as other subcontractors and their tools or materials.
 - Customer (or GC) will leave subfloor in a suitable condition to begin flooring prep work. Unforeseen conditions requiring repair or additional prep will be brought to your attention along with a recommendation and cost to correct. This includes...
 - removal of any sheetrock mud or paint overspray left on the subfloor
 - repairing any cracks larger than 1/4" wide and 1/4" deep.

- Moisture testing and related considerations:
 - We will conduct preliminary moisture tests and if the data suggests moisture concerns, we will bring this to your attention along with potential solutions and costs for remediation
 - Stabilized HVAC is required for moisture testing
 - Moisture testing is essential for the preservation of manufacturer's warranties; failure to allow moisture testing or to provide a suitable climate-controlled and stabilized environment may delay installation of the flooring materials
 - If moisture and pH testing are conducted by another party, we will require a copy for our review and files (note that there are certain elements that must be present and documented in the test data to preserve manufacturer's flooring warranties); if desired, we will conduct the required testing for \$ _____, which is not included in the above quote

WARRANTIES & DOCUMENTATION:

Carpet One will provide the appropriate information for the cleaning and maintenance of your new floors. Warranties for the flooring materials are covered by the manufacturer. We will provide this information, as well as maintenance instructions outlining procedures required to preserve your warranties and keep your floors looking their best. Installation labor is warranted by Carpet One Floor & Home for 12 months from the date of completion.

We sincerely appreciate this opportunity to assist you with your flooring needs. Please let me know if you have any questions regarding any of the information included in this proposal.

Thank you for your consideration!

Sincerely,

Craig Holmen

Contract Sales

craigh@carpetoneiowa.com

Kiba Studios | Carpet One

2240 36th St, Spirit Lake IA 51360
712 336 5559 712 330 6168 mobile

ACKNOWLEDGEMENT This proposal is agreed to and accepted today, _____, _____,
DATE

By _____, _____
SIGNATURE PRINT NAME & TITLE



ES332751

ESTIMATE

Sold To	Ship To
FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY 613 CENTRAL AVE. ESTHERVILLE, IA 51334	FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY 613 CENTRAL AVE. ESTHERVILLE, IA 51334

Quote Date	Tele #1	PO Number	Quote Number
10/27/23	712-362-7731	CHILDRENS - STORYTIME	ES332751

Inventory	Style/Item	Color/Description	Quantity Units	Price	Extension
380090	TAKE UP OLD GLUE DOWN CARPET		2,337.00 SF	0.75	1,752.75
	FLOOR PREP LABOR		1.00 EA	300.00	300.00
	CARPET TILE LABOR		2,337.00 SF	1.50	3,505.50
1	METAMORPHIC	MARBLE	2,337.00 SF	5.83	13,624.71
A1334	J&J MODULAR ADHESIVE - 4 GAL	N/A	3.00 EA	240.99	722.97
394900	VINYL COVE BASE LABOR		144.00 LF	2.00	288.00
48-575-22	MAPEI 575 COVE BASE AHDESIVE 29OZ.	N/A	3.00 EA	6.49	19.47
85084	SCHONOX SL 192 BAGS/PLT	SL	6.00 EA	28.99	173.94
CTA.XX.A	JOHNSONITE ADAPTOR	ALMOND	12.00 LF	2.49	29.88
380110	METAL OR VINYL TRIMS LABOR		12.00 LF	3.00	36.00
1	COVE BASE	SATIN FINISH ROLL	144.00 LF	3.00	432.00
180092	FREIGHT		2,337.00 EA	0.18	420.66

Payment Options:

- Cash/Check
- Direct Bank Payment
- Credit Card - \$1000.00 Limit
*4% Convenience fee will be applied to the balance over \$1000.00
- Interest Free Financing Available with approval
<https://www.carpetoneiowa.com/financing>

— 10/31/23 —	4:01PM —
Sales Representative(s):	Material: 15,002.97
CRAIG HOLMEN	Service: 6,302.91
	Misc. Charges: 0.00
	Sales Tax: 900.18
	Misc. Tax: 150.03
	ESTIMATE TOTAL: \$22,356.09

No returns on special ordered/cut materials
 Beautiful Guarantee may not apply to materials listed - See Warranty
 Price is good for 7 days from quote date.



ES332789

ESTIMATE

Sold To
 FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY
 613 CENTRAL AVE.
 ESTHERVILLE, IA 51334

Ship To
 FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY
 613 CENTRAL AVE.
 ESTHERVILLE, IA 51334

Quote Date
 10/31/23

Tele #1
 712-362-7731

PO Number
 LOBBY - CORRIDOR

Quote Number
 ES332789

Inventory	Style/Item	Color/Description	Quantity Units	Price	Extension
380090	TAKE UP OLD GLUE DOWN CARPET		571.00 SF	0.75	428.25
	FLOOR PREP LABOR		0.50 EA	300.00	150.00
	CARPET TILE LABOR		571.00 SF	1.50	856.50
1	METAMORPHIC	MARBLE	571.00 SF	5.83	3,328.93
A1334	J&J MODULAR ADHESIVE - 4 GAL	N/A	1.00 EA	240.99	240.99
394900	VINYL COVE BASE LABOR		134.00 LF	2.00	268.00
48-575-22	MAPEI 575 COVE BASE ADHESIVE 29OZ.	N/A	3.00 EA	6.49	19.47
85084	SCHONOX SL 192 BAGS/PLT	SL	3.00 EA	28.99	86.97
CTA.XX.A	JOHNSONITE ADAPTOR	ALMOND	36.00 LF	2.49	89.64
380110	METAL OR VINYL TRIMS LABOR		36.00 LF	3.00	108.00
1	COVE BASE	SATIN FINISH ROLL	134.00 LF	3.00	402.00
180092	FREIGHT		571.00 EA	0.18	102.78

Payment Options:

- Cash/Check
- Direct Bank Payment
- Credit Card - \$1000.00 Limit
- *4% Convenience fee will be applied to the balance over \$1000.00
- Interest Free Financing Available with approval
- <https://www.carpetoneiowa.com/financing>

— 10/31/23 — 4:00PM —
 Sales Representative(s): CRAIG HOLMEN

Material: 4,168.00
 Service: 1,913.53
 Misc. Charges: 0.00
 Sales Tax: 250.08
 Misc. Tax: 41.68

No returns on special ordered/cut materials
 Beautiful Guarantee may not apply to materials listed - See Warranty
 Price is good for 7 days from quote date.

ESTIMATE TOTAL: \$6,373.29



ES332790

ESTIMATE

Sold To
 FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY
 613 CENTRAL AVE.
 ESTHERVILLE, IA 51334

Ship To
 FRIENDS OF THE ESTHERVILLE PUBLIC LIBRARY
 613 CENTRAL AVE.
 ESTHERVILLE, IA 51334

Quote Date
 10/31/23

Tele #1
 712-362-7731

PO Number
 OFFICE-STAFF WORK RO

Quote Number
 ES332790

Inventory	Style/Item	Color/Description	Quantity Units	Price	Extension
380090	TAKE UP OLD GLUE DOWN CARPET		571.00 SF	0.75	428.25
	FLOOR PREP LABOR		0.50 EA	300.00	150.00
	CARPET TILE LABOR		571.00 SF	1.50	856.50
1	METAMORPHIC	MARBLE	571.00 SF	5.83	3,328.93
A1334	J&J MODULAR ADHESIVE - 4 GAL	N/A	1.00 EA	240.99	240.99
394900	VINYL COVE BASE LABOR		1,340.00 LF	2.00	2,680.00
48-575-22	MAPEI 575 COVE BASE ADHESIVE 29OZ.	N/A	2.00 EA	6.49	12.98
85084	SCHONOX SL 192 BAGS/PLT	SL	2.00 EA	28.99	57.98
CTA.XX.A	JOHNSONITE ADAPTOR	ALMOND	12.00 LF	2.49	29.88
380110	METAL OR VINYL TRIMS LABOR		12.00 LF	3.00	36.00
1	COVE BASE	SATIN FINISH ROLL	134.00 LF	3.00	402.00
180092	FREIGHT		571.00 EA	0.18	102.78

Payment Options:

- Cash/Check
- Direct Bank Payment
- Credit Card - \$1000.00 Limit
 *4% Convenience fee will be applied to the balance over \$1000.00
- Interest Free Financing Available with approval
<https://www.carpetoneiowa.com/financing>

— 10/31/23 — 4:00PM —
 Sales Representative(s): CRAIG HOLMEN
 Material: 4,072.76
 Service: 4,253.53

No returns on special ordered/cut materials
 Beautiful Guarantee may not apply to materials listed - See Warranty
 Price is good for 7 days from quote date.

Misc. Charges: 0.00
 Sales Tax: 244.37
 Misc. Tax: 40.73
ESTIMATE TOTAL: \$8,611.39